yang dilanda penyakit kulit bisa dilihat dalam Q.S. Shâd/38: 41-42.

³⁶Ash-Shâbûnî, *at-Tafsîr wa al-Mufasssîrîn*, juz. 1, h. 460.

³⁷Ahmad ibn Mushtafhâ al-Marâghî, *Tafsîr al-Marâghî*, juz. 9 (Mesir: Syirkah Maktabah wa Mathba'ah Mushthafâ al-Bâbî al-Halabî, 1365 H./1946 M.), h. 175.

Ayat-ayat tersebut menjadi bukti bahwa Islam telah menjelaskan pemanfaatan air yang baik bagi kesehatan manusia. Implementasi dari ayat-ayat tersebut dijabarkan secara rinci melalui sunnah-sunnah yang dilakukan oleh Rasulullah saw.

Dalam pandangan tasawuf, sikap zuhud dimaknai dengan kebencian hati terhadap segala hal yang bersifat dunia dan menghindarkan diri darinya karena tujuannya hanya untuk berbuat ketaatan kepada Allah semata, walaupun ada kesempatan untuk mendapatkannya.⁷⁰ Dalam pandangan Abû Utsmân (w. 298 H./911 M.), *zuhud* adalah membiarkan dunia dan kemudian tidak menghiraukan dengan mereka yang mendapatkannya.⁷¹ Menurut al-Ghazâlî, zuhud adalah menghindari dari hal-hal yang membuat senang dari kehidupan dunia yang sementara.⁷²

Mentalitas zuhud dapat dijadikan sebagai sarana untuk penyembuhan bagi penyakit jiwa.